
Zpravodaj z MČR družstev žen, 4.9. 2022 Cheb 

 

 
 

 

Všechny Vás vřele zdravím. Na úvod jen povím, že svůj cíl v podobě medaile jsme splnili a to je super.  

 

Finále letošní extraligy v podobě MČR družstev mužů a žen se uskutečnilo v samém cípu západních Čech, 

na zlaté dráze v Chebu. Ve velmi příjemném prostředí zrekonstruovaného chebského stadionu se závod 

extraligy konal vůbec poprvé. Počasí závodu přálo, takřka nefoukalo, ranní chladnější teplotu a zataženou 

oblohu během dne vystřídalo slunečné a teplé počasí s maximy okolo 24 stupňů. 

 

Bodová kalkulačku podle přihlášek nám nevěstila nic dobrého, „papírová“ ztráta byla necelých 30 bodů na 

pražský Olymp a Duklu a to je ve finále s 6-ti týmy, kde se rozdělují body na nižším počtu pozic, opravdu 

hodně. Matematika byla jasná, Olymp Praha nesmí skončit před námi, Dukla ano, ale maximálně o 1 příčku. 

Měli jsme pro finále výpadky – chyběly pro zranění výrazně bodující atletky Míša Kučerová, Emma 

Zapletalová, Klára Krejčíříková, Simona Takácsová nebo Iveta Mocharová. Skvěle je však v sestavě 

zastoupily Terka Zimovjanová nebo Sophia Zápotočná. 

 

Atletika a soutěže družstev jsou o výkonu bez výpadků, každý bod se počítá. Skvěle jsme se na úvodu chytli 

závodem na 5000 m a i během „infarktového kladiva“ jsme všude pořád velmi dobře bodovali. Naopak 

Olympu Praha se nedařilo a zaznamenal hned 4 zaškobrtnutí a ani Dukla nejela podle svých předpokladů. 

Rychle jsme tedy manko snižovali a v závěru soutěže před štafetami jsme dokonce oba týmy přeskočili. Bylo 

jasné, že rozhodovat budou zase tradičně štafety. Ty my tradičně nepodceňujeme a měli jsme hned 4 štafety, 

pražské týmy jen dvě. Bylo jasné, že pokud nám nespadne kolík, máme bronzovou medaili. A to se nakonec 

také vyplnilo. Jsem za celý klub AK Olymp Brno obrovsky rád, že jsme to dokázali. Loni jsme byli zklamaní 

z brambory, letos slavíme. Jednoduché to nebylo, o to více úspěch těší. A těší také zejména to, vidět tým 

šlapat a obětovat se pro něj, i když něco bolí nebo tělu už na konci sezóny dochází síly. U všech jsem viděl, 

že závodíte na hranici svých možností. Bojovnost a srdce znovu rozhodlo a tak to v našem Olympu musí být 

a bude doufám i nadále. Příští rok je finále doma na Moravě, v Hodoníně Bude se konat asi s nějakými 

změnami - pravděpodobně s čistým bodovým kontem a s účastí vítězů 1. lig skupin A, B, C. Ale o tom se 

zatím jen jedná… 

      

     Ještě jednou moc děkuji všem atletkám, trenérům a celému realizačnímu týmu, patří Vám obrovská 

gratulace! 
 

 

 



Pořadí družstev ve finále: 

Pořadí  Klub    Pomocné body  Hlavní body   

1.   USK Praha   196,5   6 

2.   AK Škoda Plzeň  177,5   5 

3.   AK Olymp Brno  126,5   4 

5.   TJ Dukla Praha   113   3 

5.   PSK Olymp Praha  112   2 

6.   SSK Vítkovice   48,5   1 

  

Pořadí MČR družstev žen 2022: 

Pořadí  Klub    Hlavní body  Pomocné body    

1.   USK Praha   11   196,5    

2.   AK Škoda Plzeň  11   177,5    

3.   AK Olymp Brno  8   126,5    

5.   TJ Dukla Praha   5   113    

5.   PSK Olymp Praha  5   112    

6.   SSK Vítkovice   2   48,5    

 

Získané body atletek v letošní soutěži: 

St. číslo  Jméno    1. kolo  2. kolo   Finále  Celkem 

64/253  Martínková E. (H)   13  13  11  37 

81/267  Vargová Leona   15  11,5  9  35,5 

75/262  Novotná Tereza   11,75  16  5  32,75 

77/263  Sádlová Adéla    6  13,5  11  30,5 

69/258  Zahradníčková Eliška   10  9  10  29 

72/260  Hromadníková Tereza   6  15,5  5,75  27,25 

62/N  Takácsová Simona (C)   9  12,75  N  21,75 

71/259  Sedláčková Lucie   8  6  7,75  21,75 

63/254  Ďurdiaková Tereza (H)   11  N  9  20 

82/268  Šímová Veronika   8  9,75  2,25  20 

83/269  Hutárková Veronika  7,25  12,75  1  20 

86/272  Pavelková Hana  9,75  7,25  2,75  19,75 

80/266  Zabloudilová Andrea  9,25  6,75  3,25  19,25  

80/266  Zabloudilová Andrea  9,25  6,75  3,25  19,25  

70/N  Krejčiříková Klára  11  8  N  19 

65/255  Blažková Hana (H)   7,25  5,75  3,25  16,25 

76/N  Hluší Natálie    MB 0/3  12,25  N  12,25/15,25 

73/N  Kučerová Michaela   14,25  N  N  14,25 

87/273  Filipiová Eva    N  7  7  14 

66/256  Bartůňková Markéta   8  4  1  13 

78/264  Štoudková Pavla   7  N  5,25  12,25 

61/252   Kaliašová Silvia (C)   6  N  6  12 

74/261  Nedvědová Veronika  2,75  2,25  6,5  11,5 

84/270  Svobodová Barbora   2,75  4  2,75  9,5 

79,61/N Koláčková Adéla   6  3  N  9 

67/257  Slavíková Markéta  MB 0/3  5  1  6/9 

90/265  Zimovjanová Tereza   N  N  8  8  

85/N  Mocharová Iveta   5  2  N  7 

N/251  Zápotočná Sophia  N  N  6,5  6,5 

88/274  Krajčová Eliška   N  2  2  4 

68/N  Chlupová Kateřina   0  N  N  0 

N/271  Vallová Veronika  N  N  0  0 

89/N  Zapletalová Emma (C)   N  N  N  - 

Kompletní výsledky z MČR družstev žen ZDE 

Bronzové medaile dodatečně obdrží atletky, které startovaly aspoň v 1. + 2. kole nebo ve finále: 

Iveta Mocharová Adéla Koláčková, Eva Filipiová, Klára Krejčiříková, Simona Takácsová 

 

V Brně dne 8.9.2022       Tomáš Klíma 

         vedoucí družstva 

https://online.atletika.cz/vysledky/48382/0/2

